Муниципальное образование

Уртамское сельское поселение

Администрация   УРТАМСКОГО   сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ
15.09.2022                                                                                                                         № 56
О внесении изменений в постановление Администрации Уртамского сельского поселения от 22.03.2018 № 17
               В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в административный регламент по предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» от 22.03.2018 № 17,  следующие изменения:
а) Добавить подпункт 6 пункта 32 раздела 2 следующего содержания: «протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение»

б) Добавить подпункт 7 пункта 32 раздела 2 следующего содержания: «согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».

    в) Добавить пункт 37 раздела 2 следующего содержания:
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в органы местного самоуправления, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9  27.07.2010 № 210 –ФЗ настоящего Федерального закона;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего органа, муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 27.07.2010 № 210 –ФЗ настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего органа, муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 27.07.2010 № 210 –ФЗ настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 27.07.2010 № 210 –ФЗ настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

- формулировки «заявления заявителя» изменить на «запрос заявителя»

  2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом  муниципального     образования «Уртамское сельское поселение»  порядке.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Уртамского сельского поселения                                                        Е.А.Лёвкина

Исполнитель:

К.Г. Юпатова
8(38244)51-351